Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Coordenadoria de Licitações e Contratos

Eis, _56

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20140686

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.562.056/0001-44, com sede na
RUA E, 669, representado por ALEX GOMES FONTENELE, Secretário Munic. de Assistência Social,
doravante denominado(a) CONTRATANTE, e CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME, inscrito(a) no CNPJ
15.212.149/0001-01, com sede na RUA SOL POENTE N° 379, DA PAZ, Parauapebas-PA, CEP 68515-000,
representada por JOCIVALDO CAVALCANTE SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por
meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2016,
nos termo do art. 57, § 1 01  inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - P

PREFEITURA M41'I
FUNDO MUNICIJ1

CN'J 1 6:
TR

CAVALCANTE
CNPJ 152I

17 de Março de 2016

L DE PARAUAPEBAS
ASSISTENCIA SOCIAL
56/0001-44
TANTE

LTDA-ME
1-01

Testemunhas:

CPF 	1233-20
LeidijaneMes Ferrei r

C°F: 948.132.482-b

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARÀUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

LTF

		2016-04-28T14:33:21-0300

		2016-04-28T14:45:24-0300